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رییس دفتر حافظ منافع ایران در مصر مطرح کرد:

صدور مجوز برای گردشگران ایرانی؛ گامی در جهت 
ارتقاء روابط با مصر

گروه علمی و آموزشی- رییس دفتر حافظ منافع ایران در مصر، تصمیم اخیر قاهره در پذیرش اولین گروه گردشگران 
ایرانی را گامی در راستای ارتقاء روابط سیاسی بین دو کشور ایران و مصرعنوان کرد.

محمد حســین سلطانی فر با اشــاره به اظهارات اخیر وزیر گردشگری مصر مبنی بر اینکه به زودی سفر  اولین گروه 
گردشگران ایرانی به مصر برای بازدید از منطقه شرم الشیخ  انجام می شود، گفت: این موضوع حاصل و نتیجه مصوبه اخیر 
دولت مصر است که برای اولین بار این اجازه را صادر کرد که گردشگران ایرانی بتوانند با سفر به مصر از منطقه شرم الشیخ 
بازدید کنند .وی با اشــاره به اهمیت موضوع گردشــگری در روابط سیاسی و اقتصادی دو کشور ایران و مصر گفت: اتفاق 
رخ داده می تواند علت و انگیزه ای برای ارتقاء و عادی شدن روابط دو کشور در سایر بخش ها از جمله حوزه های سیاسی و 
اقتصادی باشد. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در قاهره با بیان اینکه در مصر معمولاً صدور مجوز برای ورود 
گردشگران به منطقه شرم الشیخ مرحله رو به جلویی در بحث اخذ تصمیم نهایی در مورد ارتقای روابط دوجانبه با یک کشور 
محسوب می شود، گفت: تصمیم اخیر دولت مصر برای صدور مجوز جهت سفر گردشگران ایرانی به این کشور دریچه ای 

در جهت ارتقاء روابط سیاسی دو کشور در سطح سفارت است .
وی همچنین تصریح کرد: ما در مدت اخیر شاهد رویکرد مصر به سمت همگرایی منطقه ای و عادی سازی روابط مصر 

با دو کشور سوریه و ترکیه بودیم و مصر به خوبی به جایگاه ویژه جمهوری اسلامی در منطقه واقف است .
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در قاهره همچنین در  پاسخ به این سوال که تهران  چه اقداماتی برای تسهیل 
سفر گردشگران مصری به کشورمان انجام داده است، گفت: از جانب ایران هیچگونه محدودیتی در این ارتباط  وجود ندارد 
و ما یکطرفه لغو روادید داریم. سلطانی فر تاکید کرد: بی تردید تهران از  تمایل گردشگران مصری  برای سفر به ایران استقبال 
می کند.احمد عیسی، وزیر گردشگری مصر در اظهاراتی اعلام کرد که این کشور میزبان اولین پرواز مستقیم از تهران خواهد 
بود. وی گفت:  این پرواز از طریق فردوگاه بین المللی »شرم الشیخ« انجام خواهد شد؛ زیرا از اوایل سال جاری درخواست هایی 

برای انجام پرواز میان دو کشور مطرح شده بود.
وزیر گردشگری مصر تصریح کرد که در این مدت درحال بررسی برنامه های گردشگری، رزرو هتل و نوع گردشگری 
بر اساس قوانین این وزارت بودیم. احمد عیسی گفت که در اولین پرواز ۲۵ گردشگر ایرانی به مصر خواهند آمد و برنامه 
آنها تنها محدود به گردشگری ساحلی در جنوب سینا، نوبیع و طابا خواهد بود و هیاتی از اداره گردشگری از آنها استقبال 

خواهد کرد.
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-ابراهیم  گردشــگری  گروه 
پورفرج اظهــار کرد: وضعیت ورود 
گردشــگران خارجی به کشور هنوز 
به روال پیش از سال ۱۳۹۸ برنگشته 
اســت، ولی ما تلاش می کنیم بازار 

ایران را برگردانیم.
جامعــه  هیــأت  رییــس   
تورگردانــان ایــران از پیگیری هــا 
برای برگزاری دومیــن گردهمایی 
توراپراتورهای جهــان در ایران در 
بهار سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت:  این 
مکاتبات از طرف جامعه تورگردانان 
ایران بــا اتحادیه های توراپرتورهای 
گردشگری کشورهای دیگر در حال 
انجام اســت. تا کنون نیز تعدادی از 
کشــورها به این دعوت پاسخ مثبت 
داده اند. گردهمایی نخســت اواخر 
دهه ۸۰ در زمان ریاســت جمهوری 
محمــود احمدی نــژاد بــا حضور 
نزدیــک بــه ۱۳۰ توراپراتور بزرگ 
جهان در ایران برگزار شد که بازتاب 
بسیار خوبی برای صنعت گردشگری 
ایران داشــت. معتقدیم اگر رؤسای 
شــرکت ها و تورپراتورهای نامدار 
و معتبــر جهان، شــرایط ایران را از 

نزدیک ببینند، متقاعد خواهند شد و 
خودشان برای کشور ما تبلیغ خواهند 
کرد. البته با توجه به وقایع اخیر برخی 
از این شــرکت ها و توراپراتورهای 
گردشگری نگرانی هایی درباره سفر 
به ایران دارند که مطمئنیم اگر دولت 
همراهــی کند، ایــن گردهمایی به 

خوبی برگزار خواهد شد.
پورفرج تاکید کرد که "برگزاری 
این گردهمایی به همکاری دولت در 
زمینه صدور ویزا و حمایت های مالی 
نیــاز دارد" و ادامــه داد: در دهه ۸۰ 
وقتــی این گردهمایــی برای حدود 
۱۳۰ نفر از اپراتورهای بزرگ جهان 
برگزار شد، حدود ۷۵۰ میلیون تومان 
هزینــه داشــت، امــا الان برگزاری 
چنیــن گردهمایــی ای حدود چهار 
و نیم میلیــارد تومان هزینه دارد، که 
اگــر دولت کمک نکنــد دیگر نباید 
توقع برقراری ارتباط های بین المللی 
گردشــگران  ورود  و  توریســتی 

خارجی به ایران را داشته باشد.
او بیــان کرد: توریســت فقط 
درآمدزایــی به همراه نــدارد، بلکه 
امنیــت را بــه هم به دنبــال خواهد 
داشــت. هرچقدر توریست به یک 
مقصد بیشــتر ســفر کند آن مقصد 

امنیت بیشــتری دارد و اصولاً امنیت 
باعث گسترش رفت و آمد می شود. 
ضــرورت دارد مــا ذهنیت هــای 

پیش آمده را پاک کنیم.
پورفــرج افزود: در حال حاضر 
بسیاری از توراپراتورهای خارجی، 
ایران را از فهرســت مقاصد ســفر 
خــارج کرده اند و این نگرانی وجود 
دارد کــه اگــر این رویــه طولانی 
شــود، پس از مدتــی، دیگر نامی از 
ایــران  در بین مقاصد ســفر آورده 
نشــود. ما امیدواریم بــا گردهمایی 
رفت وآمدها  جهان،  توراپراتورهای 

را دوباره از ســر بگیریم و بازار ایران 
را برگردانیم، تمام همّ خود را در این 

مسیر می گذاریم.
رییس هیــأت مدیــره جامعه 
تورگردانان ایــران درباره آمارهایی 
کــه از ورود گردشــگران خارجی 
بــه ایران داده می شــود، اظهار کرد: 
واقعیت آن اســت که تعداد ســفر 
گردشــگران خارجی به ایران خیلی 
کم شــده اســت. البته از کشورهای 
همسایه به ویژه عراق برای زیارت به 
ایران می آیند،  حالا ممکن است چند 
روزی هم به شمال ایران بروند، ولی 

بحث ما درباره »گردشگر« است. آن 
سفرها معمولاً با هدف زیارت انجام 
می شــود که شاید بخشی از آن جنبه 
توریستی داشــته باشد. بحث ما هم 
این نیســت که آن ها به چه منظوری 
و چــرا به ایران می آیند. موضوع این 
است ما گردشــگرانی را که در حال 
سفر در دنیا هستند و به ایران نمی آیند 
باید به ایران بیاوریم تا شــرایط را از 
نزدیک ببینند. نباید مبنای کار ما این 
باشد که مثلًا ۱۰۰ هزار نفر از عراق به 
ایران بیایند و این آمار برای ما کفایت 
کند و باقی بازارهای گردشــگری را 

تعطیل کنیم.
پورفرج گفت: توراپراتورها از 
سال ۱۳۹۸ در بحران به سر می برند و 

بسیاری از آن ها دیگر توان ادامه دادن 
پس از چهار سال رکود گردشگری را 
ندارند. لازم است در این باره دولت 

همراهی و همکاری بیشــتری داشته 
باشــد تا دوباره ایران به فهرســت 

مقاصد سفر بازگردد.

گروه گردشــگری -مدیرکل 
گردشگری داخلی از اجرا شدن طرح 
تسهیل سفرهای اعتباری در سه شهر 
گردشگری شــیراز، کرمان و مشهد 
خبر داد و گفت: این طرح به صورت 

پایلوت در یزد اجرا شد.
مصطفــی فاطمــی مدیــرکل 
گردشــگری داخلی وزارت میراث 
فرهنگی از طرح تســهیل سفرهای 
اعتباری خبر داد و گفت: این طرح در 
استان یزد به صورت پایلوت اجرا شد 
و فاز اول آن نیز در شــهرهای شیراز، 

کرمان مشهد در حال اجراست.
وی با بیان اینکه این تســهیلات 
مبلغ مشــخصی ندارد و به هر میزانی 
اســت که هزینه ســفر انجام شــود 
گفت: در این طــرح قراردادهایی با 
دســتگاه های دولتی بســته می شود 
و کارکنــان می تواننــد در قالب یک 
پلتفرمی که توســط شــرکت های 
گردشــگری خدمات می دهد، هتل 
یا اجزای سفرشان را خریداری کنند 

و بــا ارائه گواهی کســر از حقوق به 
صورت اعتباری از حسابشــان کسر 

شود.
فاطمــی افــزود: تأسیســات 
گردشگری در این پلتفرم به صورت 
اعتبــاری بدون نیــاز بــه وام قرار 
می گیرنــد. در واقع همــان پلتفرم 
وام می دهــد. امیدواریم این طرح به 
شهرهای دیگر و غیر از فصل تابستان 

تسری پیدا کند.
وی ادامه داد: حمل و نقل تأثیر 
زیادی در سفر دارد و کمبود صندلی 
در مسیرها موازنه سفر را بهم می زند ما 
پیشنهادهایی را به دولت ارائه کردیم 
که در قالب آن فعالان گردشــگری 
می توانند واردات حمل و نقل ریلی 
از جمله واگن های خودکش را داشته 
باشــند که هم لوکوموتیو و هم واگن 
دارد. سرمایه گذاران آماده خرید آن 
هستند این نوع واگن های خودکش 
در ایران تولید نمی شــود ما به دنبال 
مجوز هستیم تا زیرساخت های حمل 
و نقــل را با کمک راه آهن حل کنیم. 
فاطمی همچنین دربــاره مذاکرات 

دیگری که در ستاد هماهنگی خدمات 
سفرهای تابستانی انجام شده گفت: 
طــرح مدیریت و تنظیــم بازار همه 
ســاله توسط سازمان تعزیرات انجام 
می شود در این راستا اداره کل نظارت 
بــر خدمات گردشــگری نیز بحث 

نظارت بر نرخ ها را دارد.

وی ادامــه داد: یکــی دیگر از 
مواد مطرح شده طرح تسهیل سفر با 
خودروهای خانواده محور است یکی 
از مشکلات استفاده از این خودروها 
محدودیــت در تردد آنهاســت. این 
خودروها می بایســت برای دریافت 
مجوز تردد از کارخانه های ســازنده 

همچنیــن  می گرفتنــد.  تاییدیــه 
نمی توانستند بیمه شوند. تسهیل تردد 
خودروهــای خارجی نیــز از موارد 
مطرح شده دیگر است. دستورالعمل 
اجرایی حل این مشکلات ابلاغ شده 
و جلساتی را با نیروی انتظامی در این 

باره داشته ایم.

هشدار رییس جامعه تورگردانان؛

دیر بجنبیم ایران حذف
 می شود!

رییس هیأت جامعه تورگردانان ایران از مذاکره با حدود ۵۰ کشور برای برگزاری گردهمایی 
توراپراتورهای جهان در ایران خبر داد و گفت:  اگر بی تفاوت باشیم ایران از فهرست مقاصد سفر حذف می شود. باید 

تلاش کنیم بازار ایران را برگردانیم.

 در حال حاضر بسیاری از توراپراتورهای خارجی، ایران را از فهرست مقاصد سفر خارج 
کرده اند و این نگرانی وجود دارد که اگر این رویه طولانی شود، پس از مدتی، دیگر نامی از ایران  در 
بین مقاصد سفر آورده نشود. ما امیدواریم با گردهمایی توراپراتورهای جهان، رفت وآمدها 
را دوباره از سر بگیریم و بازار ایران را برگردانیم، تمام همّ خود را در این مسیر می گذاریم.

شنبه 24 تیر 1402، 26 ذی الحجه1444 ،15 جولای2023، شماره 4254، صفحهگردشگری

طبق اعلام مدیرکل گردشگری داخلی کشور؛

شیراز، کرمان و مشهد؛ پایلوت اجرای فاز اول طرح تسهیل سفرهای اعتباری  

مدیر پایگاه میراث فرهنگی الموت خبر داد؛

معاون گردشگری کشور خبر داد:

خاطـره مکینیـان

نادیـا تـرخـان

گــروه گردشــگری - مدیر 
پایــگاه میراث فرهنگــی الموت از 
در اولویــت قرار گرفتن ارائه پرونده 
»منظر فرهنگی الموت« به یونســکو 
در ســال ۱۴۰۲ بــرای ثبت جهانی 
خبــر داد و گفــت: ضوابط حریم و 
عرصــه این محوطه تاریخی در حال 
بازنگــری اســت و اقداماتی برای 
ساخت وسازهای غیرمجاز در حریم 
و عرصه این اثر باســتانی انجام شده 

است.
»قلعــه المــوت« اوایل دهه ۸۰ 
در فهرســت میراث ملی ایران ثبت 
شــد و از سال ۱۳۹۳ پرونده آن برای 
ثبــت جهانی به یونســکو رفت، اما 
کارشناسان و ارزیابان یونسکو که به 
ایران آمدند، پس از مشــاهده شرایط 
درخت کاری ها  و  ساخت وســازها 
در محوطــه تاریحی الموت، جهانی 
شدن این اثر را رد کردند. از همین رو، 
ایــن پرونده با عنوان »منظر فرهنگی 
الموت« در نوبت بررســی یونسکو 
قرار گرفت. هرچند گســترش باغ ها 
و درخت کاری هــا، زمین خواری ها، 
ساخت وســازها و جاده ســازی ها 
موقعیت این اثر را برای بررســی در 

یونسکو نگران کننده کرده است.
حمیده چوبــک درباره آخرین 
وضعیــت پرونده ثبت جهانی »منظر 
فرهنگی الموت«، اظهار کرد: ســال 
گذشــته پیش نویس پرونــده آن را 
ارســال کردیم و بایــد اصلاحاتی 
روی آن انجــام دهیم. در حال حاضر 

با دســتوری آقای دارابــی ـ معاون 
میراث فرهنگی کشــور ـ این پرونده 
در اولویت است که امسال تکمیل و 
برای ارسال به یونسکو آماده می شود 
تا ارزیابان یونســکو هم برای بازدید 

از آن بیایند.  
مدیــر پایگاه میــراث فرهنگی 
الموت با اشاره به وضعیت حفاظت و 
نگهداری این محطوه باستانی، گفت: 
در این محوطه پایگاه میراث فرهنگی 
وجود دارد و با حضور دائمی پایگاه 
تمام اصول مدیریتی برای ثبت جهانی 
یک اثر رعایت می شود؛ پایش مداوم، 
حفاظت، مرمــت و کاوش اقداماتی 
هستند که برای الموت انجام می شود. 
در این منطقه تاکنون ۱۴ فصل کاوش 
انجام شــده است که فصل بعدی آن 
هــم از همین ماه آغاز می شــود. این 
کاوش ها موجب شده که به شناسایی 
آثار و دوره های تاریخی آن ها اشراف 

داشــته باشیم. یافته های معماری هم 
که تاکنون به دســت آمــده مرمت و 

حفاظت می شود.   
او بــا بیــان این کــه قدمــت 
یافته هــای معماری الموت به دوران 
حســن صباح )قرن پنجم هجری(، 
ایلخانی، صفــوی و قاجاری مربوط 
می شــود، افزود: آثاری از استقرارها 
و تغییرهــای معماری از این دوره ها 
در کاوش های باستان شناسی الموت 
یافت شــده است که مهم ترین دوره 
آن بــه قــرن پنجم تــا هفتم هجری 
)دوران اســماعیلیه( مربوط است که 
اوج شــکوه آن بــوده و مرکز دینی، 
 علمی و فرهنگی دوران تشــیع بوده 

است.  
چوبک همچنین درباره تعرض ها 
و ساخت سازهای غیرمجازی که در 
حریم الموت انجام شده است، گفت: 
ساخت وســازهایی در روســتاهای 

»کارندچال« و »خشــکچال« انجام 
شده که باید اصلاح شوند. همچنین 
با دســتور اکید اســتانداری ضوابط 
ساخت وســاز در قالب طرح هادی 
لحاظ شــده تا دیگر مشــکلی برای 
 ثبت جهانی اثر در یونســکو نداشته 

باشیم.  
مدیــر پایگاه میــراث فرهنگی 
الموت ادامه داد: از حدود دو ســال 
پیــش روی پرونده بازنگری ضوابط 
عرصه و حریم الموت نیز کار کردیم. 
در ایــن پرونده بــرای حفاظت آن 
تعریف و تاکید بیشــتری شده است؛ 
البته این بازنگری به این معنا نیســت 
که عرصه و حریــم الموت کوچک 
شــده بلکه نقاط آن دقیقا مشــخص 
شــده اســت و بــه جــای ضوابط 
عمومی که در گذشــته تعریف شده 
بود، ضوابــط خاص برای هر منطقه 
تعریف شــده است. به اصطلاح یک 
طرح تفصیلی برای حریم و عرصه آن 
در نظر گرفته شــده است. روی این 
طرح ها مطالعه انجام دادیم و پرونده 
آن آماده اســت، اما هنوز در شورای 
 فنی میراث فرهنگی تصویب نشــده 

است.  
چوبک درباره وضعیت بودجه 
و اعتباری که بــه الموت تخصیص 
داده می شــود، اظهار کرد: ســالانه 
بودجه ای بــرای حفاظت، مرمت و 
کاوش الموت در نظر گرفته می شود، 
این بودجه کافی نیست، اما حداقلی 
است برای حفاظت و نگهداری اثر.  

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری کشــور گفــت: طرح 
میراث فرهنگی  پیشــنهادی وزارت 
مبنی بر لغــو روادید یک طرفه با ۶۰ 
کشــور توسط وزارت امورخارجه و 
نهادهای ذیربط در حال بررسی است.
علی اصغــر شــالبافیان معاون 

گردشگری کشــور در ارتباط با لغو 
روادید با ۶۰ کشــور بیان کرد: طرح 
پیشنهادی لغو روادید با ۶۰ کشور پس 
از بازدید آیت الله ابراهیم رئیســی از 
گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
و صنایع دستی از سوی وزارتخانه به 

دفتر ریاست جمهوری ارائه شد.

وی افزود: این طرح پیشنهادی 
کــه لغــو روادیــد یــک طرفــه با 
کشــورهای مســلمان، همســایه و 
بازارهای گردشــگری در حال رشد 
را شامل می شــود در حال بررسی و 
تصمیم گیری نهایی از سوی وزارت 
 امــور خارجــه و نهادهــای ذیربط 

است.
معاون گردشگری کشور متذکر 
شــد: هنــوز تصمیم نهایــی در این 
خصوص اتخاذ نشــده و لغو روادید 
با کشــورها براســاس سیاست های 
دیپلماســی کشــور صورت خواهد 

گرفت.

پرونده »منظر فرهنگی الموت« امسال به یونسکو می رسد

تصمیم گیری برای لغو روادید با ۶۰ کشور

بدینوسیله از کلیه شرکاء شرکت پارس حامی کیش ) بامسئولیت محدود( 
به شماره ثبت 9385 دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
این شرکت مورخ 1402/05/09 ساعت 10 صبح در محل قانونی شرکت حضور 

به هم رسانند.
دستور جلسه:

- تبدیل نوع شرکت به سهامی خاص
ناصر مسافرزاده -  رئیس هیئت مدیره

آگهی دعوت به جلسه مجمع عمومی فوق العاده
 شرکت پارس حامی کیش 

)با مسئولیت محدود(

بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم موسسه بازار بزرگ مروارید کیش به شماره ثبت 110 دعوت 
بعمل می آید درجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در تاریخ 1402/05/10 ساعت 13:30 

،در محل کافی شاپ بازار تشکیل میگردد ،حضور بهم رسانند.
موضوع جلسه :

1-استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره.
2- استماع گزارش بازرسی قانونی پیرامون عملکرد هیئت مدیره و صورتهای مالی ،ترازنامه و 

صورتحساب سود و زیان منتهی به پایان سالهای مالی 1401-1400-1399-1398 .
3-تصویب شارژ سالیانه قابل پرداخت توسط غرف در سال مالی 1402.

4-انتخاب اعضاءهیئت مدیره برای مدت دو سال .
5-انتخاب بازرسی قانونی برای سال مالی 1402 

6-تعیین روزنامه کثیر الانتشار . 
هیئت مدیره بازار بزرگ مروارید کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
موسسه غیر تجاری بازار بزرگ مروارید


